dispõe sobre a doação de imóveis de propriedade do Município de Divinópolis e dá outras
providências; os imóveis, de propriedade do Município, constituídos, pelo lote de terreno de
nº 166, com área de 330,00 m2 (trezentos e trinta metros quadrados) e os lotes de nº 178 e
190, com área de 427,00 m2 (quatrocentos e vinte sete metros quadrados), cada um; todos da
quadra nº 053, zona nº 12, situados na Rua Viriato Correa, no Bairro São José, nesta cidade,
conforme  matrículas  de  nºs  82.190,  82.188,  82.189,  respectivamente,  do  livro  nº  02,  do
Cartório de Registro de Imóveis local.

[...]

o imóvel objeto retrocederá automaticamente para o patrimônio do Município.

Art.  3º  Para  os  efeitos  desta  Lei,  a  Comissão  Municipal  de  Avaliação
Imobiliária avaliou os imóveis objetos da presente doação constituídos pelo lote de nº 166, no
valor de R$115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos reais), e os lotes de nº 178 e 190, no
valor de R$149.450,00, (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), cada
um.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente transferência ficarão a cargo da
donatária.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 26 de dezembro de 2013.

VLADIMIR DE FARIA AZEVEDO
Prefeito Municipal